
  

 

 

 

平成３０年度 

 

 

 

 

猪名川町一般会計 

 補正予算書（第４号） 

 

 

 



  

 



 1 

議案第６２号 

 

平成３０年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

 

 平成３０年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１２２，１７９千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１１，１８４，４７１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

  平成３０年１２月７日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

12 分担金及び負担金

2 負担金

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

18 繰入金

1 基金繰入金

20 諸収入

4 雑入

21 町債

1 町債

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

103,956 466 104,422

57,019 466 57,485

906,114 399,314 1,305,428

759,740 264,936 1,024,676

138,202 134,378 272,580

712,667 22,690 735,357

333,363 11,091 344,454

321,441 11,479 332,920

57,863 120 57,983

647,098 △6,024 641,074

647,098 △6,024 641,074

135,147 7,533 142,680

121,487 7,533 129,020

729,461 698,200 1,427,661

729,461 698,200 1,427,661

10,062,292 1,122,179 11,184,471
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

3 災害救助費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

3 環境対策費

5 農林水産業費

1 農業費

7 土木費

1 土木管理費

8 消防費

4

款 項



(単位：千円)

151,796 1,874 153,670

151,796 1,874 153,670

1,321,701 5,139 1,326,840

1,064,739 4,139 1,068,878

154,066 1,000 155,066

91,787 0 91,787

3,141,863 39,048 3,180,911

1,801,671 8,929 1,810,600

1,340,191 29,669 1,369,860

1 450 451

1,078,856 1,253 1,080,109

357,931 0 357,931

712,290 1,055 713,345

8,635 198 8,833

252,899 3,098 255,997

243,687 3,098 246,785

919,100 △9,400 909,700

147,266 △9,400 137,866

496,184 4,586 500,770
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補 正 額 計補 正 前 の 額



1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

10 災害復旧費

2 公共土木施設災害復旧費

6

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

496,184 4,586 500,770

1,425,602 736,851 2,162,453

378,808 △191 378,617

233,744 418,761 652,505

139,830 257,200 397,030

170,245 53,500 223,745

227,131 7,581 234,712

363,323 339,730 703,053

193,081 339,730 532,811

10,062,292 1,122,179 11,184,471
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補 正 額 計補 正 前 の 額



  第２表　継続費補正

　（変　更）

総額 年度 年割額

平成29年度 20,000

平成30年度 54,000

平成31年度 126,000

　第３表　債務負担行為補正

　（追　加） （単位：千円）

限　度　額

565,000

　（変　更）

限度額 起債の方法 利  率

33,600

120,300

729,461

起債の目的
補　　正　　前

償　還　の　方　法

款 項 事業名

小学校、中学校、幼稚園
空調設備整備事業

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

  第４表　地方債補正

産業拠点地区
関連施設整備
事業

公共土木施設災害復旧
事業

合  　　　　計

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

補　　正　　前

道の駅整備事業
平成３１年度から
平成３２年度まで

事　　項 期　　間

200,0006 商工費 1 商工費
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（単位：千円）

総額 年度 年割額

平成29年度 20,000

平成30年度 54,000

平成31年度 77,638

限度額 起債の方法 利  率

618,600

233,500

1,427,661

（単位：千円）

補　　正　　後

償　還　の　方　法

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

151,638

補　　正　　後
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平成３０年度 

 

 

 

猪名川町一般会計 

 補正予算（第４号） 

  

事項別明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　　括

1 町税 3,405,687

2 地方譲与税 108,000

3 利子割交付金 9,000

4 配当割交付金 36,000

5 株式等譲渡所得割交付金 36,000

6 地方消費税交付金 476,000

7 ゴルフ場利用税交付金 48,000

8 自動車取得税交付金 50,000

9 地方特例交付金 30,000

10 地方交付税 2,180,000

11 交通安全対策特別交付金 4,200

12 分担金及び負担金 103,956

13 使用料及び手数料 195,142

14 国庫支出金 906,114

15 県支出金 712,667

16 財産収入 45,537

17 寄附金 3

18 繰入金 647,098

19 繰越金 204,280

12

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,405,687

0 108,000

0 9,000

0 36,000

0 36,000

0 476,000

0 48,000

0 50,000

0 30,000

0 2,180,000

0 4,200

466 104,422

0 195,142

399,314 1,305,428

22,690 735,357

0 45,537

0 3

△6,024 641,074

0 204,280

補 正 額 計

13



20 諸収入 135,147

21 町債 729,461

10,062,292 歳　　入　　合　　計 

14

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

7,533 142,680

698,200 1,427,661

1,122,179 11,184,471

15

補 正 額 計



1 議会費 151,796 1,874 153,670

2 総務費 1,321,701 5,139 1,326,840

3 民生費 3,141,863 39,048 3,180,911

4 衛生費 1,078,856 1,253 1,080,109

5 農林水産業費 252,899 3,098 255,997

6 商工費 107,937 0 107,937

7 土木費 919,100 △9,400 909,700

8 消防費 496,184 4,586 500,770

9 教育費 1,425,602 736,851 2,162,453

10 災害復旧費 363,323 339,730 703,053

11 公債費 786,831 0 786,831

12 諸支出金 6,200 0 6,200

13 予備費 10,000 0 10,000

10,062,292 1,122,179 11,184,471歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額
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款 計



（単位：千円）

0 0 0 1,874

5,434 0 0 △295

60,469 0 7,999 △29,420

113 0 0 1,140

2,164 0 0 934

0 0 0 0

0 0 0 △9,400

0 0 0 4,586

127,324 585,000 0 24,527

226,500 113,200 0 30

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

422,004 698,200 7,999 △6,024

そ の 他
一　般　財　源

17

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款)12 分担金及び負担金

(項) 2 負担金

 1 民生費負担金 57,019 466 57,485

57,019 466 57,485

(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 706,774 38,379 745,153

 2 衛生費国庫負担金 476 57 533

 3 災害復旧費国庫負担金 52,490 226,500 278,990

759,740 264,936 1,024,676

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 3,165 5,434 8,599

 2 民生費国庫補助金 53,682 1,740 55,422

 5 教育費国庫補助金 9,858 127,204 137,062

138,202 134,378 272,580

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 333,125 11,035 344,160

18

補　  正　  額

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

計

 2 老人福祉費 466 （福祉課）

負担金 　老人福祉措置費負担金 466

 2 児童福祉費 23,735 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 11,789

　前年度障害児通所等給付費負担金 2,541

（こども課）

　前年度児童手当負担金 9,405

 3 身体障害者 14,644 （福祉課）

福祉費負担 　前年度障害者医療費負担金 708

金 　前年度自立支援給付費負担金 13,936

 1 保健衛生費 57 （こども課）

負担金 　前年度養育医療給付事業負担金 57

 1 公共土木施 226,500 （建設課）

設災害復旧 　公共土木施設災害復旧費国庫負担金 226,500

費負担金

 1 総務管理費 5,434 （住民保険課）

補助金 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 5,434

 1 社会福祉費 1,740 （住民保険課）

補助金 　高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 1,490

（福祉課）

　社会資本整備総合交付金 250

 1 小学校費補 72,890 （教育振興課）

助金 　冷房設備対応臨時特例交付金 72,890

 2 中学校費補 44,999 （教育振興課）

助金 　冷房設備対応臨時特例交付金 44,999

 3 幼稚園費補 9,315 （教育振興課）

助金 　冷房設備対応臨時特例交付金 9,315

 2 児童福祉費 10,776 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 5,894

(款)12 分担金及び負担金 (款)15 県支出金

(項) 2 負担金 (項) 1 県負担金

19

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



 2 衛生費県負担金 238 56 294

333,363 11,091 344,454

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 161,519 9,315 170,834

 4 農林水産業費県補助金 56,720 2,164 58,884

321,441 11,479 332,920

(項) 3 委託金

 6 教育費委託金 1,563 120 1,683

57,863 120 57,983

(款)18 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 450,259 △6,024 444,235

647,098 △6,024 641,074

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 108,750 7,533 116,283

121,487 7,533 129,020計

補 正 前 の 額

計

計

計

計

20

補　  正　  額目 計



（単位：千円）

計

　前年度障害児通所等給付費負担金 1,270

（こども課）

　前年度児童手当負担金 3,612

 3 身体障害者 259 （福祉課）

福祉費負担 　前年度自立支援給付費負担金 25

金 　前年度障害者医療費負担金 234

 1 保健衛生費 56 （こども課）

負担金 　前年度養育医療給付事業負担金 56

 1 社会福祉費 9,315 （福祉課）

補助金 　人生いきいき住宅助成事業補助金 1,500

　前年度重度障害者医療費助成事業補助金 4,554

　前年度重度障害者医療費助成事業事務費補助金 57

　前年度高齢重度障害者医療費助成補助金 2,207

　前年度高齢重度障害者医療費助成事業事務費補助金 87

　前年度高齢期移行医療助成事業補助金 585

　前年度高齢期移行医療助成事業事務費補助金 25

　被災者生活再建支援金事業補助金 300

 1 農業費補助 2,164 （産業観光課）

金 　経営体育成施設整備事業補助金 1,933

　多面的機能支払交付金 231

 1 教育総務費 120 （学校教育課）

委託金 　主体的・対話的で深い学び授業改善促進事業委託金 120

 1 財政調整基 △6,024 （企画財政課）

金繰入金 　財政調整基金繰入金 △6,024

 2 雑入 7,533 （福祉課）

　介護保険特別会計返還金 7,533

(款)15 県支出金 (款)20 諸収入

(項) 1 県負担金 (項) 4 雑入

金　　額

21

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



(款)21 町債

(項) 1 町債

 5 教育債 44,400 585,000 629,400

 6 災害復旧債 120,300 113,200 233,500

729,461 698,200 1,427,661

計補 正 前 の 額

計

22

補　  正　  額目



（単位：千円）

計

 3 小学校債 335,300 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 335,300

 4 中学校債 207,000 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 207,000

 5 幼稚園債 42,700 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 42,700

 1 公共土木施 113,200 （建設課）

設災害復旧 　災害復旧事業債 113,200

債

(款)21 町債 (款)21 町債

(項) 1 町債 (項) 1 町債

金　　額

23

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 151,796 1,874 153,670 0 0 0

151,796 1,874 153,670 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 595,379 △308 595,071 0 0 0

 2 広報広聴費 17,078 195 17,273 0 0 0

 6 企画費 88,690 4,252 92,942 0 0 0

1,064,739 4,139 1,068,878 0 0 0

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

24

目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

1,874

 2 給料 200 議会運営事務費（議会事務局） 274

 3 職員手当等 1,474  3 職員手当等 274

 4 共済費 200 　　議員期末手当 274

人件費（総務課） 1,600

 2 給料 200

　　一般職給 200

 3 職員手当等 1,200

　　地域手当 100

　　期末手当 250

　　勤勉手当 200

　　管理職手当 650

 4 共済費 200

　　職員共済組合負担金 200

1,874

△308

 3 職員手当等 △308 一般管理事務費（総務課） △400

 3 職員手当等 △400

　　時間外勤務手当 △400

人件費（総務課） 92

 3 職員手当等 92

　　期末手当 92

195

13 委託料 195 広報メディア拡大費（企画財政課） 195

13 委託料 195

　　電算処理委託料 195

4,252

 8 報償費 4,000 企画事務費（企画財政課） 4,252

12 役務費 252  8 報償費 4,000

　　ふるさと応援寄附金記念品費 4,000

12 役務費 252

　　手数料 252

4,139

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

25

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 142,612 1,000 143,612 0 0 0

154,066 1,000 155,066 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 91,787 0 91,787 国 5,434 0 0

費

91,787 0 91,787 5,434 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 451,831 5,700 457,531 1,750 0 0

国 250

県 1,500

 2 老人福祉費 728,094 2,728 730,822 2,100 0 7,999

国 1,490

県 610

計

計

26

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

1,000

 2 給料 900 人件費（総務課） 1,000

19 負担金、補助 100  2 給料 900

及び交付金 　　一般職給 900

19 負担金、補助及び交付金 100

　　職員退職手当組合負担金 100

1,000

△5,434

△5,434

3,950

 3 職員手当等 2,450 人件費（総務課） 2,700

19 負担金、補助 3,250  3 職員手当等 2,450

及び交付金 　　地域手当 300

　　期末手当 400

　　勤勉手当 800

　　管理職手当 650

　　通勤手当 300

19 負担金、補助及び交付金 250

　　職員退職手当組合負担金 250

人生いきいき住宅助成事業費（福祉課） 3,000

19 負担金、補助及び交付金 3,000

　　人生いきいき住宅助成事業補助金 3,000

△7,371

11 需用費 △285 敬老事業費（福祉課） △846

12 役務費 △240 11 需用費 △285

13 委託料 △321 　　食糧費 △285

19 負担金、補助 600 12 役務費 △240

及び交付金 　　通信運搬費 △240

20 扶助費 2,046 13 委託料 △321

23 償還金、利子 15 　　敬老会アトラクション委託料 △321

及び割引料

28 繰出金 913 老人保護措置費（福祉課） 2,046

20 扶助費 2,046

　　社会福祉施設入所措置費 2,046

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 2 徴税費 (項) 1 社会福祉費
～

27

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 3 年金費 3,555 501 4,056 0 0 0

 4 心身障害者福祉費 499,523 0 499,523 21,808 0 0

国 14,644

県 7,164

1,801,671 8,929 1,810,600 25,658 0 7,999

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 343,324 23,919 367,243 21,494 0 0

国 14,330

県 7,164

 2 児童措置費 526,806 0 526,806 13,017 0 0

国 9,405

県 3,612

 3 保育所費 470,061 5,750 475,811 0 0 0

計

28

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

介護保険対策費（福祉課） 928

23 償還金、利子及び割引料 15

　　国庫支出金等返納金 15

28 繰出金 913

　　介護保険特別会計繰出金 913

高齢者外出支援事業費（福祉課） 600

19 負担金、補助及び交付金 600

　　高齢者外出支援事業助成金 600

501

13 委託料 501 年金事務費（住民保険課） 501

13 委託料 501

　　電算保守委託料 501

△21,808

△24,728

2,425

13 委託料 341 障害児通所等給付費（福祉課） 23,578

20 扶助費 23,578 20 扶助費 23,578

　　障害児通所等給付費 23,578

放課後児童対策事業費（こども課） 341

13 委託料 341

　　児童送迎タクシー運行委託料 341

△13,017

5,750

 2 給料 2,000 人件費（総務課） 5,750

 3 職員手当等 2,150  2 給料 2,000

 4 共済費 1,000 　　一般職給 2,000

19 負担金、補助 600  3 職員手当等 2,150

及び交付金 　　地域手当 200

　　期末手当 800

　　勤勉手当 700

　　管理職手当 450

 4 共済費 1,000

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費
～

29

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



1,340,191 29,669 1,369,860 34,511 0 0

(項) 3 災害救助費

 1 災害救助費 1 450 451 県 300 0 0

1 450 451 300 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 4 母子保健指導費 23,369 0 23,369 113 0 0

国 57

県 56

357,931 0 357,931 113 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 140,679 △300 140,379 0 0 0

 2 塵芥処理費 524,036 1,355 525,391 0 0 0

712,290 1,055 713,345 0 0 0

(項) 3 環境対策費

 1 環境対策費 8,635 198 8,833 0 0 0

8,635 198 8,833 0 0 0

計

計

計

計

計
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目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

　　職員共済組合負担金 1,000

19 負担金、補助及び交付金 600

　　職員退職手当組合負担金 600

△4,842

150

19 負担金、補助 450 災害救助費（福祉課） 450

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 450

　　被災者生活再建支援金 450

150

△113

△113

△300

 3 職員手当等 △300 クリーンセンター運営費（産業観光課） 400

 3 職員手当等 400

　　時間外勤務手当 400

人件費（総務課） △700

 3 職員手当等 △700

　　管理職手当 △700

1,355

11 需用費 1,355 塵芥処理事業費（産業観光課） 1,355

11 需用費 1,355

　　修繕料 1,355

1,055

198

23 償還金、利子 198 環境保全事業費（産業観光課） 198

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 198

　　国庫支出金等返納金 198

198

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 3 環境対策費
～

31

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 45,634 3,098 48,732 県 2,164 0 0

243,687 3,098 246,785 2,164 0 0

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 147,266 △9,400 137,866 0 0 0

147,266 △9,400 137,866 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 445,848 3,806 449,654 0 0 0

計

計
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目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

934

19 負担金、補助 3,098 農業生産振興対策事業費（産業観光課） 2,175

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 2,175

　　経営体育成施設整備事業補助金 2,175

多面的機能支払事業費（産業観光課） 309

19 負担金、補助及び交付金 309

　　多面的機能支払推進補助金 309

有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課） 614

19 負担金、補助及び交付金 614

　　シカ緊急捕獲拡大事業負担金 614

934

△9,400

 2 給料 △3,200 人件費（総務課） △9,400

 3 職員手当等 △4,050  2 給料 △3,200

 4 共済費 △1,200 　　一般職給 △3,200

19 負担金、補助 △950  3 職員手当等 △4,050

及び交付金 　　地域手当 △600

　　期末手当 △1,450

　　勤勉手当 △1,700

　　通勤手当 △300

 4 共済費 △1,200

　　職員共済組合負担金 △1,200

19 負担金、補助及び交付金 △950

　　職員退職手当組合負担金 △950

△9,400

3,806

 3 職員手当等 △600 人件費（総務課） △600

11 需用費 754  3 職員手当等 △600

13 委託料 281 　　管理職手当 △600

18 備品購入費 3,371

消防庁舎管理費（消防本部） 754

11 需用費 754

　　修繕料 754

(款) 5 農林水産業費 (款) 8 消防費

(項) 1 農業費 (項) 1 消防費
～

33

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

　 訳



 2 非常備消防費 36,650 780 37,430 0 0 0

496,184 4,586 500,770 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 375,996 △191 375,805 県 120 0 0

378,808 △191 378,617 120 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 185,520 418,761 604,281 国 72,890 335,300 0

233,744 418,761 652,505 72,890 335,300 0

計

計

計
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目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

予防事務費（消防本部） 3,652

13 委託料 281

　　広報動画製作委託料 281

18 備品購入費 3,371

　　啓発備品費 3,371

780

 9 旅費 780 消防団管理費（消防本部） 780

 9 旅費 780

　　費用弁償 780

4,586

△311

 2 給料 100 人件費（総務課） △311

 3 職員手当等 △411  2 給料 100

 8 報償費 105 　　一般職給 100

11 需用費 15  3 職員手当等 △411

　　期末手当 39

　　管理職手当 △450

指導費（学校教育課） 120

 8 報償費 105

　　講師謝金 105

11 需用費 15

　　消耗品費 15

△311

10,571

 9 旅費 34 学校施設整備費（教育振興課） 418,761

11 需用費 1,727  9 旅費 34

13 委託料 8,500 　　普通旅費 34

15 工事請負費 408,500 11 需用費 1,727

　　消耗品費 39

　　修繕料 1,688

13 委託料 8,500

　　監理委託料 8,500

15 工事請負費 408,500

　　空調設備整備工事費 408,500

10,571

(款) 8 消防費 (款) 9 教育費

(項) 1 消防費 (項) 2 小学校費
～

35

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 103,636 257,200 360,836 国 44,999 207,000 0

139,830 257,200 397,030 44,999 207,000 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 170,245 53,500 223,745 国 9,315 42,700 0

170,245 53,500 223,745 9,315 42,700 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 123,670 7,581 131,251 0 0 0

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内

36

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債



（単位：千円）

5,201

13 委託料 5,100 学校施設整備費（教育振興課） 257,200

15 工事請負費 252,100 13 委託料 5,100

　　監理委託料 5,100

15 工事請負費 252,100

　　空調設備整備工事費 252,100

5,201

1,485

13 委託料 1,200 幼稚園施設整備費（教育振興課） 53,500

15 工事請負費 52,300 13 委託料 1,200

　　監理委託料 1,200

15 工事請負費 52,300

　　空調設備整備工事費 52,300

1,485

7,581

 8 報償費 12 文化財総務事務費（教育振興課） 114

 9 旅費 4 19 負担金、補助及び交付金 114

11 需用費 267 　　文化財保存整備費等補助金 114

13 委託料 △4,312

15 工事請負費 10,605 ふるさと館運営費（教育振興課） 2,349

18 備品購入費 891  8 報償費 12

19 負担金、補助 114 　　報償金 12

及び交付金  9 旅費 4

　　普通旅費 4

11 需用費 267

　　消耗品費 267

13 委託料 150

　　文化財三次元測定委託料 150

15 工事請負費 1,025

　　施設整備工事費 1,025

18 備品購入費 891

　　機械器具費 210

　　施設備品費 681

静思館運営費（教育振興課） 5,118

13 委託料 △4,462

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 3 中学校費 (項) 5 社会教育費
～

37

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



227,131 7,581 234,712 0 0 0

(款)10 災害復旧費

(項) 2 公共土木施設災害復旧費

 1 河川等災害復旧費 193,081 339,730 532,811 国 226,500 113,200 0

193,081 339,730 532,811 226,500 113,200 0

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債



（単位：千円）

　　施設管理委託料 △4,462

15 工事請負費 9,580

　　施設整備工事費 9,580

7,581

30

15 工事請負費 339,730 河川等災害復旧費（建設課） 339,730

15 工事請負費 339,730

　　災害復旧工事費 339,730

30

(款) 9 教育費 (款)10 災害復旧費

(項) 5 社会教育費 (項) 2 公共土木施設災害復旧費
～

39

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,928 11,383 1,617

議　　　員 16 59,640 24,056

その他の特別職 962 155,782

計 981 215,422 26,928 35,439 1,617

長　　　等 3 26,928 11,252 1,617

議　　　員 16 59,640 23,782

その他の特別職 962 155,782

計 981 215,422 26,928 35,034 1,617

長　　　等 131

議　　　員 274

その他の特別職

計 405

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

40



（単位：千円）

その他の手当 計

405 40,333 5,212 45,545

83,696 21,270 104,966

155,782 155,782

405 279,811 26,482 306,293

405 40,202 5,212 45,414

83,422 21,270 104,692

155,782 155,782

405 279,406 26,482 305,888

131 131

274 274

405 405

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費

41



２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（13）

245 964,200 672,210 1,636,410

（13）

245 964,200 672,210 1,636,410

0 0 0

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

62,070 237,370 160,000 32,390

 職員手当の 62,070 237,370 160,000 32,390

0 0 0

児童手当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 16,650 43,600 14,770

16,650 43,600 14,770

0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分

補　正 前

補　正　後

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

比　　　較

42



（単位：千円）

329,850 1,966,260

329,850 1,966,260

0 0

（単位：千円）

管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

34,000 931 51,051 3,307 1,571 14,500

34,000 931 51,051 3,307 1,571 14,500

0

備 　　　　考合　　計共　済　費
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　(２)   給料及び職員手当の増減額の明細

  　　　        （単位：千円）

説　　　　明 備　考増  減  事  由  別  内  訳

1,914 平均改定率 0.2%

 区　分  増 減 額

△ 5,246

0

 給与改定に伴う増減分

 給　料  昇給に伴う増加分

△ 1,914

育児休業等に伴う減額

職員手当 0

 制度改正に伴う増減分 5,246

育児休業等に伴う減額 その他の増減分

地域手当　115千円
期末手当　534千円
勤勉手当　4,597千円

 その他の増減分
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